

حوادث

انهدام باند «عقرب» در فضای مجازی

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از انهدام باند بزرگ توزیع قرص‌های روانگردان «تپسی» را هک کرده مجازی در شهر تهران، در عملیات ضربتی خبر داد. سردار ایرج کاکاوند با اشاره به انهدام باند بزرگ توزیع قرص‌های روانگردان معروف به باند عقرب در شهر تهران، اظهار کرد: در راستای مبارزه بی‌امان با خرید و فروش مواد مخدر در بستر فضای مجازی، بر اساس رصدهای انجام شده در شبکه‌های اجتماعی، وبگاهی به آدرس معلوم مورد شناسایی قرار گرفت که کاربر آن اقدام به فعالیت گسترده مجرمانه در زمینه تبلیغ و فروش قرص‌های روانگردان می‌کرد. سردار کاکاوند در ادامه در تشریح جزئیات این خبر پرداخت و اضافه کرد: به لحاظ حساسیت و وسعت اقدامات این کاربر ، پس از شناسایی هویت واقعی وی توسط مرکز اطلاعات فضای مجازی، مشخص شد کاربر وبگاه مورد اشاره، قرص‌های روانگردان را از طریق سزکرده یکی از بزرگترین پاندهای تولید و پخش قرص‌های روانگردان در سطح کشور تامین می‌نماید؛ لذا با تمرکز شبانه روزی بر ارتباطات وی، سایر اعضای باند شناسایی و تحت رصد دقیق قرار گرفتند.

این مقام ارشد انتظامی خاطر نشان ساخت: با اشراف اطلاعاتی کامل بر فعالیت مجرمانه این باند ، مخفیگاه، انبار و محل دیو قرص‌های مورد اشاره در شرق شهر تهران مورد شناسایی قرار گرفت و در یک عملیات ضربتی پس از انجام هماهنگی قضایی، سرکرده به همراه دو نفر از اعضای باند در این رابطه دستگیر و قریب ۱۱۴ هزار قرص روانگردان، بیش از ۱۰ کیلو پودر آغشته به ماده مخدر شیسه، حدود ۲۰۰۰ قوطی خالی قرص، بیش از ۳۰۰۰ جعبه بسته بندی برای مونتاژ، ۱۰۰ هزار پوکه قرص، یک دستگاه پلمب بسته بندی قرص به همراه تجهیزات جانبی از مخفیگاه متهمان کشف شد.

هکر ۱۶ساله حساب چندین نفر را خالی کرد

رئیس پلیس فتا چهارمحال و بختیاری گفت: این روزها هکرها، حتی کم‌سخت‌ترین آنها، از روش فیشینگ استفاده می‌کنند.

مرتضی عسگری رئیس پلیس فتا چهارمحال و بختیاری گفت: کم‌سخت و سزال‌ترین کلاهبرداز اینترنتی در چهارمحال و بختیاری نوجوان ۱۶ ساله‌ای است که از طریق فیشینگ حساب کاربران را خالی کرده است.

عسگری افزود: این نوجوان فیشینگ‌کار با نوشتن برنامه و طراحی اپلیکیشن و ارسال آن برای دیگر کاربران اقدام به کلاهبرداری کرده است. وی افزود: این روزها هکرها حتی کم‌سخت‌ترین آن‌ها نیز از روش فیشینگ استفاده می‌کنند در این روش کلاهبرداران با ساخت صفحات جعلی مشابه درگاه اصلی بانک‌ها یا در قالب خرید اینترنتی دست به سرقت می‌زنند.

محل دعای مالی زن علیه وراث شوهر

اکثر قضات شعب خانواده دیوان عالی کشور دعای مطرح شده زوجّه (زن) علیه وراث زوج (شوهر) متوفی را در صلاحیت دادگاه خانواده دانستند.

به منظور بررسی ماده ۴ قانون حمایت از خانواده، جلسه کارگروه تخصصی شعب خانواده دیوان عالی کشور با حضور روسای شعب در تاریخ ۲۰/۱۴۰۲/۹/۱ برگزار شد، در این جلسه قضات به بیان دیدگاه و نقطه نظرات خود، پیرامون این ماده قانونی پرداختند. در این جلسه قضات با طرح این سوال که رسیدگی به دعای مالی که زوجۀ علیه وراث زوج متوفی مطرح می‌کند در صلاحیت دادگاه خانواده است یا محاکم عمومی و حقوقی، به بحث و تبادل نظر پرداختند. در نهایت پس از بحث و بررسی اکثریت قضات شعب خانواده دعای مطرح شده زوجۀ علیه وراث زوج متوفی را در صلاحیت دادگاه خانواده دانستند.

نصب بیلبردهای نامتعارف در تهران

فرماندهی انتظامی غرب استان تهران بیلبردهای هنجارشکن مدیران ۲۰ سالن زیبایی در غرب تهران را جمع‌آوری کرده به گزارش همشهری آنلاین، مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران اعلام کرد: «در پی تبلیغات نامتعارف و هنجارشکنانه توسط دو سالن زیبایی و آرایش بانوان در بیلبردهای شهری در شهر اندیشه شهریار و انتشار آن در فضای مجازی، بررسی موضوع در دستور پلیس اطلاعات و امنیت عمومی غرب استان تهران قرار گرفت.ماموران با انجام اقداماتی و سا هماهنگی قضایی مدیران هر دو واحد صنفی را به پلیس اطلاعات و امنیت غرب استان تهران احضار و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شدند. تمامی بیلبردهای تبلیغاتی این دو واحد صنفی جمع‌آوری و صفحات شبکه‌های اجتماعی آنان نیز پاکسازی شد»

چرا خاوری به ایران تحویل نمی‌شود؟

دلیل عدم استرداد خاوری محکوم مالی معروف ایران توسط کانادا توسط رئیس پلیس اینترپل فراجا اعلام شد.رئیس پلیس اینترپل فراجا دربراه برگرداندن خاوری به ایران گفت: متهم بودن خاوری برای دولت کانادا کلاما مسلح شده است و دولت کانادا کلاما در جریان است که این متهم مرتکب جرم کلاهبرداری شده است.وی افزود: اما نکته قابل توجه این است که خاوری، پول بسیار زیادی را با خود به کانادا برده است و کانادا نمی‌تواند از این موضوع چشم پوشی کند و پول و این متهم را به ایران بازگرداند!

جامعه

همدلی به بهانه هک شدن دومین بار اپلیکیشن حمل و نقلی کشور گزارش می دهد:

وقتی هکرها شرط می گذارند!



کاربر روی هر دیوایس، منحصر به فرد بوده. حالا تصور کنید شما در اپلیکیشن دیگری، به صورت ناشناس (از نظر خودتان) خبری می‌خوانید یا فعالیتی انجام می‌دهید و اون اپلیکیشن بنا به مقاصد تبلیغاتی، آمار ی... و همین دو پارامتر از شما را (بدون نیاز به سطح دسترسی خاصی، ذخیره می‌کند. با تطابق این شناسه‌ها در سرویس‌های مختلف، مشخص می‌شود شما که در فلان اپلیکیشن خبری، خبر ۱ و ۲ رو خواندی، همان کاربری هستی که در فلان اپلیکیشن فلان عکس رو آپلود کردی و همین کاربری هستی که در تپسی فلان سفرها را رفتی. نشت‌های اطلاعات سرویس‌های مختلف هم باعث می‌شود این تطابق برای همه افرادی که به این دیتابیس‌ها دسترسی پیدا می‌کنند، امکان‌پذیر باشد.

شاید آخرین بار

اما این نخستین بار نیست که سازمان و نهاد مجموعه‌ای عمومی هک می‌شود. تاکنون بارها مدعی شدند که اسنپ و تپسی به خاطر آنکه نتوانسته‌اند از اطلاعات شخصی و مجرمانه میلیون‌ها نفر حفاظت کند باید پاسخگو باشند و غرامت پرداخت کنند. با تمام این تفصیلهای مهدی تقوی راد، حقوقدان و وکیل دادگستری در گفت

وجه حقوقی هک

طی دو مورد هک اخیر دو شرکت حمل و نقل اینترنتی، کاربران بسیاری در فضای مجازی مدعی شدند که اسنپ و تپسی به خاطر آنکه نتوانسته‌اند از اطلاعات شخصی و مجرمانه میلیون‌ها نفر حفاظت کند باید پاسخگو باشند و غرامت پرداخت کنند. با تمام این تفصیلهای مهدی تقوی راد، حقوقدان و وکیل دادگستری در گفت

بدون نیاز به رای قضایی

کودکان بدسرپرست به خانواده میزبان سپرده می شوند

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با اشاره به اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست، تأکید کرد: تأمین شرایط بهتر برای رشد و تربیت کودکان و نوجوان در خانواده و بهبود فرآیند بازپیوند یا واگذاری سرپرستی به خانواده جایگزین از اهداف شیوه‌نامه اصلاحیه آئین‌نامه مذکور است.ارزانیان درخصوص ویژگی‌های این مدل مراقبتی، اینگونه توضیح داد: این مدل مراقبتی به صورت مؤسسه‌ای و نحوه مراقبت نگهداری کودک توسط خانواده میزبان است. خانواده میزبان برای این نوع مراقبت باید آموزش‌های تخصصی را طی کندوی خاطر نشان کرد: سپردن کودک به خانواده میزبان نیاز به دستور یا رای مرجع قضایی ندارد. کودک راسا توسط بهزیستی یا از طریق مؤسسه مراقبت خانواده‌محور به خانواده میزبان سپرده می‌شود. مراقبت کودک توسط خانواده میزبان موقت بوده و صرفاً تا زمان باز پیوند به خانواده زیستی یا واگذاری کودک به فرزندخواندگی ادامه می‌یابد.

کدام کودکان به خانواده میزبان سپرده می‌شوند؟

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران ادامه داد: البته کودکان مشمول شیوه‌نامه آئین‌نامه اصلاحی کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست، باید دارای سه شرط باشند: سن کودک تا ۱۸ سال تمام شمسی باشد، کودک مشمول یکی از بندهای ماده ۸ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۲ باشد ۴ قلمن حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۶ باشد و همچنین مسئولیت نگهداری کودک از سوی دادسرا یا دادگاه به سازمان بهزیستی سپرده شده باشد.ارزانیان با اشاره به اینکه کودکان صرف‌نظر از جنسیت، وضعیت جسمانی و تابعیت مشمول این شیوه‌نامه هستند، تصریح کرد: کودک و نوجوانی که به جهت داشتن معلولیت، ابتلا به بیماری‌های نیازمند پیگیری درمان، بروز حادثه یا آسیب، سابقه مصرف مواد اعتیادآور یا موارد خاص دیگر نیازمند خدمات ویژه حمایتی است و همچنین کودکان مقیم مراکز مداخله در بحران یا شبه‌خانواده یا توانبخشی یا خانه سلامت و اتباع و حتی کودکان کار (تا تعیین تکلیف نهایی می‌توان به خانواده میزبان واگذار کرد)، مشمول این شیوه‌نامه هستند. همچنین کودکانی که در محیط‌های دیگر نگهداری شوند را می‌توان تا زمان تعیین تکلیف قطعی آنان در مرجع قضایی به خانواده میزبان سپرد.

شرایط داوطلبان میزبانی از کودک

ارزانیان در بخش دیگری از سخنان خود به شرایط داوطلبان میزبانی اشاره کرد و گفت: زوجین، دختران و زنان بدون شوهر با داشتن شرایطی همچون سن بالای ۳۰ سال یکی از زوجین یا خانم مجرد، ایمان و تقید به انجام واجبات و ترک حرمانت، نداشتن محکومیت مؤثر کیفری با شرایط مندرج در قانون مجازات اسلامی، داشتن اقامت در ایران، داشتن سلامت جسمی و روانی و توانایی عملی و مهارت لازم در مراقبت و تربیت کودک و نوجوان با تأیید پزشک معتمد سازمان، داشتن تمکن مالی مناسب برای پرورش و رفاه نسبی کودک و نوجوان، عدم استعمال مشروبات الکلی و عدم اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان، حسن شهرت و اخلاق، عدالت و امانت‌داری، استحقاق خانواده و حسن رفتار

و گو یا همدلی می‌گوید: «مافی می‌توان هر شخص حقیقی یا حقوقی را متخلف شناخت و از وی طلب خسارت کرد که آن شخص به دلیل اهمال و قصور در انجام وظایفش باعث خسارت دیدن گروهی شده باشد. در مورد هک شرکت‌های تپسی و اسنپ هم باید این مساله توسط کارشناسان بررسی شود. اینکه آیا سهل انگاری کارشناسان و یا پایین بودن ظرفیت‌های امنیتی سیستم بانک اطلاعاتی این دو شرکت باعث رخنه هکرها شده است یا نه؟ طبعاً اگر بی‌میلانی و سهل انگاری در این زمینه رخ داده باشد و بدین ترتیب حرمت و حیثیت شهروندان به خطر افتاده باشد، این شرکت مقصر است و باید پاسخگو باشد».

این وکیل دادگستری با بیان اینکه شرکت‌ها و سازمان‌هایی که اطلاعات شهروندان را در اختیار دارند طبیعتاً باید سیستم امنیتی قوی تری برای حفظ اصرار مخاطبان خود داشته باشد می‌گوید:این وظیفه مدعی العموم است که در چنین مواردی ورود پیدا کند و جنبه‌های حقوقی و قضایی مساله را بررسی کند. درست مانند مساله آلودگی هوا که دادستانی به موضوع ورود پیدا کرد. حالا هم باید دادستان به عنوان نماینده مدعی العموم به اینگونه پرونده‌ها ورود پیدا کند و با خطایان احتمالی برخورد کند. با تمام این تفصیلهای اما هنوز یک سوال دیگر باقی می‌ماند. اینکه اگر شرکت‌های و اسنپ تپسی در این پرونده گناهکار تشخیص داده شود، آیا تمام افرادی که اطلاعات آنها فاش شده می‌توانند از این شرکت شکایت و ادعای غرامت کنند؟ سوالی که این حقوقدان در پاسخ به آن می‌گوید: اگر چنین تخلف یا قصوری اثبات شود همه افرادی که به خاطر افشای اطلاعاتشان خسارت مادی یا معنوی دیده اند، می‌توانند از طریق دادگاه طرح شکایت کنند و طلب جبران خسارت نمایند.

اما کی اینبار دو تفاوت واضح با سایر موارد دارد اول اینکه اینبار گویا ضربه بسیار کاری تر است و پلیس هم سرقت اطلاعات کاربران را تأیید کرده و از سویی، با توجه به مصاحبه رسانه با این هکر که همان هکر اسنپ است، به نظر می‌رسد پلیس نتوانسته مجرم هک قبلی شرکت تپسی را پیدا کند! موضوعاتی که فعلاً پلیس و شرکتهای یاد شده در مورد آن سکوت اختیار کرده اند.

هاشور

بررسی نقش مداخلات احتمالی

در تغییرات بارندگی

با دستور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، نقش مداخلات احتمالی منطقه‌ای در تغییرات بارندگی کشور در قالب سسمیناری علمی مورد بررسی کارشناسان قرار می‌گیرد.در پی ماموریت علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان درباره بررسی علل کم بارشی‌های سال اخیر کشور، نخستین سسمینار علمی با موضوع «نقش مداخلات منطقه‌ای احتمالی در تغییرات بارندگی کشور» با حضور متخصصان این حوزه توسط پژوهشکده محیط‌زیست و توسعه پایدار برگزار می‌شود.براساس اعلام روابط‌عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست، پیرو حساسیت افکار عمومی در خصوص تغییرات اقلیمی و کم‌بارشی سال جاری و نیاز جدی به فعالیت پژوهنی و بررسی‌های تخصصی در این حوزه، علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از مجتبی نذولجودی، معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست که دارای سوابق گسترده در حوزه هواشناسی است، خواسته است که با همکاری مرکز ملی تغییر اقلیم و پژوهشکده محیط‌زیست در مطالعه‌ای جامع و تخصصی علل کم‌بارشی‌ها را در سال اخیر بررسی کند.

۲۰برابر شدن میزان استفاده از آب‌های

زیرزمینی تهران

رئیس کمیسیون محیط‌زیست، سلامت و خدمات شهری شورای شهر با بیان این که میزان استفاده شرکت آبفا از آب‌های زیرزمینی تهران نسبت به سال ۱۳۹۰ تقریباً دو برابر شده است، گفت: اجزای استانداردهای سوخت را نمی‌توان به سال ۱۴۰۷ موکول کرد، اما وزارت نفت نامه‌ای تنظیم و اعلام کرده که این استانداردسازی تا سال ۱۴۰۷ به تأخیر بچشد.مهدی پیرهادی با بیان این که در سال ۱۳۹۰، شرکت آبفا از ۲۸ درصد از آب‌های زیرزمینی استفاده می‌کرد، گفت: در سال ۱۴۰۱ (وامسال ایسن میزان به بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است و تقریباً دو برابر شده است. وی با تأکید بر این که وضعیت آب در تهران از هیچ عنوان مطلوب نیست، عنوان کرد: مجموعه‌های دولتی باید بیشتر از مردم صرفه‌جویی در مصرف آب را رعایت کنند.البته شهروندان نیز باید صرفه جویی کنند تا از بحران ناشی از کمبود بارندگی خارج شویم.رئیس کمیسیون محیط‌زیست شورای شهر تهران با بیان این که باید به سمت کاشت گونه‌های کم‌آب‌بر برویم، تصریح کرد: متأسفانه در استفاده از وسایل کاشنده مصرف آب توجه کافی صورت نگرفته است؛ از سویی دیگر، استفاده بیش از حد از منابع آب زیرزمینی منجر به افزایش فروششسته‌ها شده است.عضو شورای شهر تهران با بیان این که به ما می‌گویند چرا به این اندازه در مورد آلودگی هوا صحبت می‌کنیم و باید سکوت کنیم، اظهار داشت: بیش از ۲۷ هزار نفر در کشور و ۶ هزار و ۳۹۸ نفر در تهران در طول یک سال به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست داده‌اند. اگر به همین منوال پیش برویم، تعداد جان‌باختگان به دلیل آلودگی هوا از شهدای هشت سال دفاع مقدس پیشی خواهد گرفت.

توضیح معاون بهداشت درباره سویه

جدید کرونا

معاون بهداشت و وزارت بهداشت درباره سویه جدید کووید موسوم به J.N توضیحاتی ارائه کرد.«حسین فرشیدی» درباره دورپزشکی و اجرای آن در برخی مناطق گفت: طرح دورپزشکی یکی از بهترین برنامه‌ها برای ارائه خدمات به مناطقی است که از شهرها فاصله دارند و یا رشته‌های تخصصی و امکانات تشخیصی در آنجا وجود ندارد. یکی از امکاناتی که باید در این مناطق بکارگیری شود استفاده از طرح دورپزشکی است.وی ادامه داد: در چند استان اقدامات اجرایی این طرح آغاز شده و هماهنگی خوبی بین بخش‌های مختلف وزارت بهداشت با استفاده از امکانات بین‌المللی وجود دارد. انشالله ظرف هفته آینده در ایرانشهر و زاهدان این خدمات اولیه اتفاق می‌افتد و انشالله به تدریج سایر استان‌ها نیز از آن استفاده کنند.معاون بهداشت وزارت بهداشت در بخش دیگری از صحبت‌هایش در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه شیوع سویه جدید کووید موسوم به J.N که از سوی سازمان جهانی بهداشت به عنوان «نوع مورد توجه» نامگذاری شده، آیا هشدارى در این خصوص داده شده است؟ گفت: ما هشدار جدیدی در این زمینه که بخواهیم جامعه را ملتهب کنیم نداشتیم.

آزمون جدید استخدامی

برای جذب ۷۲ هزار معلم

وزارت آموزش و پرورش اسفند امسال با برگزاری آزمون جدیدی استخدامی به جذب ۷۲ هزار معلم، مربی بهداشت، مشاور، مربی امور تربیتی و تربیت بدنی برای مدارس اقدام می‌کند.وزارت آموزش و پرورش اسفند امسال برای جذب ۷۰ هزار معلم در مدارس کشور مجدد آزمون استخدامی برگزار خواهد کرد.در این آزمون استخدامی علاوه بر جذب معلم، تعداد قابل توجهی مربی امور تربیتی، مشاور، مربی تربیت بدنی و مراقب سلامت استخدام می‌شوند.به گفته علی فرهادی؛ معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، ۷۲ هزار معلم، مشاور و مربی پرورشی از طریق آزمون استخدامی اسفند امسال جذب خواهند شد و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های کشور در رشته‌های مرتبط با حداقل مدرک کارشناسی می‌توانند در این آزمون شرکت کنند. وی با اشاره به اینکه افراد پذیرفته شده از مهر سال آینده تدریس در کلاس درس را آغاز خواهند کرد، افزود: ۱۹۱۰۰ نفر مشاور، مربی امور تربیتی، مربی بهداشت و معلم تربیت بدنی و ۵۳ هزار دبیر و آموزگار استخدام خواهند شد.